[image: image1.png]

Муниципальный отдел по образованию администрации Павловского муниципального района
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПОКРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

с. Покровка, ул. Советская, 62, тел. 5-03-69
ИНН 3620006777;  ОГРН 1023601070195;  ОКПО  41216210

Приказ

      12.09.2013 г.                                                                                 №88
Об утверждении нового положения  об оплате труда

 работников МКОУ Покровская СОШ.
     В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации от 30 декабря 2001 г. N 197-ФЗ, Федеральным законом  «Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 г. № 273 - ФЗ,  Указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. N 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики" и от 1 июня 2012 г. N 761 "О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы" (далее - Указы) в части оплаты труда работников бюджетной сферы в 2013 году и  Программой поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012 - 2018 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2012 г. N 2190-р, «Положением о системе оплаты труда  в образовательных организациях, расположенных на территории Воронежской области», утверждённым приказом департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской области  от 29.07.2013 г., № 744,  постановлением  администрации Павловского муниципального района  от 30.08. 2013 г. № 659 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников общеобразовательных учреждений  Павловского муниципального района»,  другими нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  новое  положение об оплате труда работников МКОУ Покровская СОШ Павловского муниципального района Воронежской области.
2. Обеспечить выплаты работникам МКОУ Покровская СОШ с 1 сентября 2013 г. в соответствии с  положением об оплате труда, указанным в пункте 1 настоящего  приказа  в пределах субвенции на финансирование  государственного стандарта общего образования.
3. Настоящий  приказ  распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2013 г.
Директор школы: ____________Корчагин В.И.